

Тамбовское областное государственное
бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Железнодорожный колледж имени В.М. Баранова»
(ТОГБПОУ «Железнодорожный колледж имени В.М. Баранова»)

Согласовано
Председатель Профсоюзного
комитета

Чаркина Н.А.
Протокол № 16 от «16» августа 2021г.



Утверждаю:
Директор ТОГБПОУ
«Железнодорожный колледж
имени В.М. Баранова»

П.Е. Макаров
Приказ № 459 от «30» августа 2021г.



**ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ
ТОГБПОУ «ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ В.М.
БАРАНОВА», ПОДВЕДОМСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЮ
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ОБЛАСТИ**

1. В пункте 1.1. раздела 1 слова «в редакции от 02.02.2017г», «в редакции от 11.02.2019г» заменить словами «в редакции от 01.12.2020г», «в редакции от 26.03.2021г» соответственно; слова «на 2019 год, утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по урегулированию социально-трудовых отношений от 25 декабря 2018г.» заменить словами «утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по урегулированию социально-трудовых отношений на соответствующий финансовый год».

В пунктах 2.1.; 2.2.4. раздела 2; пункте 3.1. раздела 3 слова «в редакции от 11.02.2019г», заменить словами «в редакции от 26.03.2021г».

Пункт 4.1.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«ежемесячное денежное вознаграждение за выполнение функций классного руководителя (куратора учебной группы) – в размере 5000 рублей за 1 учебную группу. Данное вознаграждение будет выплачиваться за счет средств федерального бюджета для педагогических работников и работников, имеющих педагогическую нагрузку».

В пункте 5.2. пункта 5 слова «премии по итогам работы за месяц, за квартал, за год в абсолютных величинах; (%) 0-200» заменить словами «премии по итогам работы за месяц, за квартал, полугодие, 9 месяцев, за год в абсолютных величинах; (%) 0-200».

В пунктах 6.3. раздела 6 слова «в редакции от 11.02.2019г», заменить словами «в редакции от 26.03.2021г».

Пункт 6.8. раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.8 Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера учреждения, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) устанавливается в размере:

для руководителей - не превышающем четырехкратного размера;

для заместителей руководителя и главных бухгалтеров - не превышающем трехкратного размера.

Конкретный размер соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, заместителей руководителя, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников учреждения устанавливается приказом управления для каждого учреждения и зависит от масштабов руководства учреждением (объемов предоставляемых услуг, численности работников, количества структурных подразделений), сложности труда, особенностей деятельности и значимости учреждения, целевых показателей эффективности работы учреждения.

При установлении оплаты труда руководителю учреждения управление обязано исходить из необходимости обеспечения условия о непревышении установленного размера соотношения среднемесячной заработной платы.

Управление осуществляет контроль за установленным размером соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров учреждений и средней заработной платы работников учреждений».

2. Настоящие изменения вступают в силу с 01 сентября 2021 года.

В пунктах 2.1; 2.2; 2.4. раздела 2, пункте 3.1. раздела 3 слова «в редакции от 11.02.2019г», заменить словами «в редакции от 26.03.2021г».

Пункт 4.1.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячное денежное вознаграждение за выполнение функций классного руководителя (куратора учебной группы) – в размере 5000 рублей за 1 учебную группу. Данное вознаграждение будет выплачиваться за счет средств федерального бюджета для педагогических работников и работников, имеющих педагогическую нагрузку».

В пункте 5.2. пункта 5 слова «премии по итогам работы за месяц, за квартал, за год в абсолютных величинах; (%) 0-200» заменить словами «премии по итогам работы за месяц, за квартал, полугодие, 9 месяцев, за год в абсолютных величинах; (%) 0-200».